
        
 
 
 

                   Comune di Tornaco 
Via Marconi n. 2 – CAP 28070 – Tel. 0321 846118  846469 – Fax. 0321 846377 

C.F.  80001410036   P.IVA  00417280039 
 
 

Prot. N. 697                                                    Tornaco 6 marzo 2013  
 

 
ORDINANZA N. 1/2013 
 

Oggetto: Interventi urgenti di messa in sicurezza edificio via Marconi, 18. 
 
 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
 

 

Considerato che, l’edificio sito in Tornaco via Marconi al civico 18, versa in condizioni di 
fatiscenza, tali da poter compromettere la pubblica incolumità; 
 
Ravvisata l’urgenza di questo pericolo, nella caduta improvvisa di tegole e parti di 
orditure in laterizi, sulla pubblica via; 

 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
 

O R D I N A 
 
 

Alla Sig.ra Ramati Silvana, nata a Tornaco il 29.05.1948 e ivi residente in Via Verdi, al 
civico 1, alla messa in sicurezza dell’edificio sito in Tornaco  V. Marconi 18. 
 
Trattandosi di pericolo imminente, la si invita ad effettuare questi interventi entro sette 
giorni dalla notifica della presente,  anche provvisori ma risolutori al fine dell’incolumità dei 
passanti e dei veicoli della via Marconi.  
 
Gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della sorveglianza della presente 
ordinanza. 
 
Avverso la presente ordinanza è proponibile ricorso al Tar Piemonte entro 60 giorni dalla 
sua pubblicazione o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni 
decorrenti dalla stessa data. La presente Ordinanza è pubblicata all’albo Pretorio ed è 
resa conoscibile sul sito comunale e attraverso i mezzi di informazione, ed è 
immediatamente esecutiva. 
 
Ai trasgressori saranno applicate le sanzioni di legge. 
 
 
 
               IL Responsabile di Servizio 

      Vice Comm. Polizia Municipale     
 Giovanni Pepe 

Provincia di Novara 
 

Regione Piemonte 
 


